DISTINCTIO XLVIII.

*¶ Prohibentur etiam neophyti n in Episcopos ordinari,
 ut qui heri erat catechomenus, hodie non sua Episco-
 pus: qui heri erat in theatro, hodie non sedit in eccle-
 sia: qui vespere erat in circo, hodie non ministrat altario: qui du-
 dum fuerat savor histriionum, hodie non sit conficator vici-
 tium. Causa autem huius prohibitionis est secundum Aposto-
 lum, ne elatus in superbiam, tanquam religio Christiana pluri-
 mum eo egeret, incidat in ruinam diaboli. Monachos namq[ue]
 sacerdos nescit habere humilitatem, observare modos personarum,
 vel se contemere: non jejuniare, non slevit, non se cor-
 rexerit, non pauperibus erogavit. In arrogantiam [qua est ruina*

a 2. Reg. 11. b i. Tim. 3. c In comm. ad c. 1. epist. ad
 Titum. d itaque. e Psal. 36. f Hieron. 19.
 g Gen. 9. h Gen. 21. i Malach. 1. k al. descenderunt.
 l Apoc. 22. m Galat. 2. n i. Tim. 3. glossa ordinandi videtur,
 & Hier. Oceano.

diaboli) invidant, qui punito hora necedam discipulis sunt magistri: & sicut innocens a ait, [Misericordia est eum fieri magistram, qui necdono dicitur esse discipulus.]

C. I. ¶ Neophytus in Episcopum non est ordi-

mandus.

Unde in Nicano concilio, c. 2. legitur.

Quoniam b multa, sive per necessitatem, sive ex quacumque causa, contra regulam gesta sunt, ita ut homines ex vita gentili nuper adhuc catechizati, vel infirmi, statim ad spiritalem baptismum venissent, & continuo, cum baptizati, etiam ad Episcopatum vel presbyterium provecti sunt; recte igitur vitium est de cetero nihil tale debere fieri. Nam de tempore opus est, ut sit catechumenus, & post baptismum multa probatione indiget. Evidens namque est apostolicum preceptum, dicens, c [Non neophytum, ne forte elatus in iudicium incidat & laqueum diaboli.] Si vero precedente d. 2 tempore aliquod mortale 3 peccatum admiserit, & convictus duobus vel tribus testibus fuerit, cessat a clero, qui huiusmodi est. Si quis vero prater hac fecerit, tanquam contraria statuti sancti e concilli gerens, ipse precipitabitur de statu sui clerici.

¶ Quacumque causa] Græc est: ἢ ἀπὸ ἀσθενείας, ἢ ἀπὸ τῶν ἀσθενειῶν: quod Dionysius vertit, aut alias cogentibus hominibus.

¶ Precedente] Græc est: ἢ ἐξ ἄλλου, procedente: sed ob-

missum non est mutatum.

¶ Mortale] Abest vox ista a prisca versione. Græc est: ἢ ἁμαρτανῶν: quod Dionysius vertit, delictum animæ. Neophytus vero hodie appellatur, propiusquam sacra religio-

nis noviter assumens.

C. II. ¶ Qui dicitur Neophytus.

Unde B. Gregorius scribit Synagoga Episcopo, & alii Episcopo, lib. 7. f. epist. 100.

Sicut & neophytus tunc dicebatur, qui initio b i sanctæ fidei erat eruditione plantatus; sic modo neophytus habendus est, qui repente in religionis habitum plantatus, ad ambicios honores: sacros irrepresentat. ¶ Ordinat ergo ad ordines accedendum est. Nam casum appetit, qui ad summi & loci fastigia postpositis gradibus per abrupta quatit ascensum. Scimus autem, quod edificati parietes non prius tignororum pondus accipiunt, nisi à novitatis suæ humore licentur: ne si ante pondera, quam solidentur, accipiant, cunctam simul fabricam ad terram deponant.

¶ Initio sanctæ] In lib. 7. epist. 100. ubi habetur prior pars huius capituli usque ad versum. Scimus autem, legitur, in sanctæ fidei erat conversatione plantatus. lib. autem, epist. 100. ubi & eadem fere eadem verba habentur, ac præterea sequens pars usque ad finem] legitur hoc loco, qui adhuc noviter erat plantatus in fidem.

DISTINCTIO XLIX.

Ecce, a quis vitium debent esse immunes, qui in Episcopum sunt ordinandi. Qui enim intercessores pro populo ad Deum parantur, necesse est, ut eorum gratiam bene vivendo mereantur. Unde Gregorius ait in pastoralibus. ¶ Solliciti formidandum, ne qui placare posse non Dei creditur, hanc ipse ex proprio reatu mereatur. Quæ enim loquendo noverimus, quia, cum is qui discipul ad intercessionem mittitur, irati animus ad detestata provocatur. Qui ergo adhuc desideria terrenis adstringitur, caveat, ne divinitus iræo iudicio gravius accedens, a bono loco delectatur gloria, fiat subditus au-

a Epist. 12. ad Anselmum. b Martinus Brac. Episcopus cap. 22. c 1 Tim. 3. d al. procedente] orig. e al. magis. f Et lib. 3. epist. 31. Vigilio Episcopo Arelatensi. g Psal. 1. 2. h. Anselm. c. 26. lxx. part. 1. c. 131. h al. in initio. i al. ordines. k al. summa.

divi ruina. Saluter ergo se quisque metuat, nec a bono regimine assumere audeat, si in se ad vitam damnabiliter regat: nec ut, quem crimen depravat proprium, interceptor fieri appareat pro culpa aliena.

C. I. ¶ Sacrificium Deo non offerat, qui vitium est maculatus.

Idem in eod. pastoralibus eod. c. 21. continetur.

Hinc etenim suprema voce ad Moysen dicitur, [Loquere ad Aaron: homo deo femine lito per familiaris, qui habuerit maculam, non offerat panes Domino Deo suo, nec accedat ad ministerium eius.] Vbi & repente subiungitur: [Si cæcus fuerit, si claudus, si vel parvo, vel grandi & torto naso, si fracto pede, vel manu, si gibbus, si lippus, si albuginem habens in oculo, si jugem scabiem, si impetiginem in corpore, vel ponderosus.] Cæcus quippe est, qui suprema contemplationis lumina ignorat: qui presentis vitæ tenebris pressus, dum venturam lucem nequaquam diligendo conspicit, quo gestus operis porrigat, c. nescit. Hinc etenim propheta Anna dicitur a, [Pedes sanctorum suorum servabis, & impij in tenebris contumescunt.] ¶ Claudus vero est, qui quidem, quo pergere debeat, aspicit; sed per infirmitatem mentis, vitæ viam perterritus e non valet tenere, tem mentis, vitæ viam perterritus e non valet tenere, quam videt: quia ad virtutis statum dum fixa consuetudine non erigitur, quo per desiderium innititur, illius gressus operis efficaciter non sequuntur. Hinc etenim Paulus dicit f, [Remissa manus, & distulsa genia, ergo, & gressus rectos facite pedibus vestris, ut non claudicetis, quæ erret, sed magis salvetur.] ¶ Parvo autem naso est, qui ad tenendam mensuram discretionis idoneus non est. Naso quippe odore, fetoreque discernitur. Recte ergo per nasum ditrecto exprimitur, perquam virtutes oblitimus, delicta reprobandus. Unde & in laude sponte dicitur g, [Nasus tuus, sicut raris, quæ est in libano:] quia nimirum sancta ecclesia, quæ ex causis singulis tentamenta prodeant, per discretionem conspiciat, & ventura vitiorum bella ex alto deprehendat. Sed sunt nonnulli, qui dum assidui habetis nolunt, sepe se quibusdam acquisitionibus plus quam necesse est exerceant, ex nimia subtilitate falluntur. Unde hic quoque subditur, [vel grandi & torto naso.] Nasus enim grandis & tortus est, discretionis subtilitas immoderata: quæ dum plus quam decet exercuerit, actionis suæ rectitudinem ipsa confundit. ¶ Fracto autem pede vel manu est, qui viam Dei pergere omnino non valet, atque a bonis actibus funditus exors vacare contemnit, sed ab his omnibus, saltem cum infirmitate tenet, sed ab his omnimodo alienus existat. ¶ Gibbus vero est, quem terrena sollicitudinis pondus deprimit, ne unquam ad superna respiciat, sed solis huius, quæ in iustis calcantur, intendat: qui & si quando aliquid ex bono patriæ celestis audierit, ad hoc nimirum perverse consuetudinem pondere pergravatus, cordis faciem non attollit: quia cogitationis statum erigere non valet, quem terrena sollicitudinis usus curvum tenet. Ex horum quippe specie plurimam a dicit, [Incurvatus sum, & humiliatus me quæque.] Quorum culpam quoque per semetipsum veritas reprobanda ait, i [Semen autem, quod in terra cadit, hi sunt, qui cadunt verbum, & a sollicitudine, & divitiis, & voluptatibus vitæ carnes suffocant, & non referunt fructum.] ¶ Lippus vero est, cuius quidem ingenium ad cognitionem veritatis emicat, sed tanta hoc carnalia opera obturcat. In lippis quippe oculis pupillæ sanæ sunt, sed humore deficiente infirmantes & palpebræ grossescunt: quæ quia infusione crebra obturcentur, etiam acies pupillæ vitiantur. Et sunt nonnulli, quorum sensum carnalis vitæ operatio faciat, qui